PAGE

ИНФОРМАЦИОННЫЙ

БЮЛЛЕТЕНЬ

ГОРОДЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
19/ 2024г.

28 Января  2025 года

Городцы

2025
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТРУБЧЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ГОРОДЕЦКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  09.01.2025г.              № 5
д.Городцы
Об утверждении штатного расписания

Городецкой сельской администрации

В целях совершенствования организационной структуры    Городецкой сельской администрации
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить штатное расписание  Городецкой  сельской администрации согласно приложения №1.

2. Утвердить структуру органов местного  самоуправления согласно  приложения  №2.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года.

5. Настоящее решение обнародовать на информационных стендах
в помещении Городецкой сельской администрации и разместить
на официальном сайте Трубчевского муниципального района в сети Интернет (www.trubrayon.ru) в подразделе «Городецкое сельское поселение».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Городецкой
 сельской  администрации

                            Л.С.Черненок

[image: image1.emf]Должностной

оклад

К

о

м

п

е

н

с

Всего за месяц

 Разовая

материальная

помощь в

размере 1 оклада

Единоврем.

выплата при

предоставлении

ежегодного

оплачиваемого

отпуска

Всего

руб. % руб. % руб. % руб. % руб. % руб.

р

у

руб.

руб. руб. руб.

Глава

администрации

Черненок Л.С. главная 1

6 879,00 150% 10 318,50 15% 1 031,85 0% 0,00 30% 2 063,70 300% 20 637,00

40 930,05

6 879,00 6 879,00 504 918,60

Ведущий

специалист

Каплунова Е.В. старшая 1

5 875,00 100% 5 875,00 30% 1 762,50 0% 0,00 0% 0,00 200% 11 750,00

25 262,50

5 875,00 5 875,00 314 900,00

2

12 754,00 16 193,50 2 794,35 0,00 2 063,70 32 387,00 66 192,55 12 754,00 12 754,00 819 818,60

Должностной

оклад

К

о

м

п

е

н

с

Всего за месяц

 Разовая

материальная

помощь в

размере 1 оклада

Единоврем.

выплата при

предоставлении

ежегодного

оплачиваемого

отпуска

Всего

руб. % руб. % руб. % руб. р

у

руб.

руб. руб. руб.

Испектор

вакансия 1

5 390,00 200% 10 780,00 100% 5 390,00 20% 1 078,00

22 638,00

5 390,00 5 390,00 282 436,00

Инспектор ВУС

Змушко М.Л.   1

5 390,00 200% 10 780,00 100% 5 390,00 30% 1 617,00

23 177,00

5 390,00 5 390,00 288 904,00

2 10 780,00 21 560,00 10 780,00 2 695,00 45 815,00 10 780,00 10 780,00 571 340,00

4 23 534,00 37 753,50 13 574,35 0,00 4 758,70 32 387,00

112 007,55

23 534,00 23 534,00 1 391 158,60

Должностной

оклад

К

о

м

п

е

н

с

Всего за месяц

 Разовая

материальная

помощь в

размере 1 оклада

Единоврем.

выплата при

предоставлении

ежегодного

оплачиваемого

отпуска

Всего

руб. % руб. % руб. % руб. % руб. % руб. р

у

б

руб.

руб. руб. руб.

Водитель

вакансия 1

5 390,00 200% 10 780,00 120% 6 468,00 0% 0,00

22 638,00

5 390,00 5 390,00 282 436,00

1,00 5 390,00

10 780,00 6 468,00 0,00 22 638,00 5 390,00 5 390,00 282 436,00

5,00

28 924,00 48 533,50 20 042,35   4 758,70

134 645,55 28 924,00 28 924,00 1 673 594,60

Приложение 1

Штатное расписание Городецкой сельской администрации Трубчевского района Брянской области

на   01.01.2025г.

Должность Ф.И.О.

группа

должнос

тей

кол-во единиц

Надбавка за особые

условия

муниципальной

службы

Премия по результатам

работы в % от оклада

Классный чин

 к распоряжению Городецкой сельской администрации

Трубчевского района Брянской области от ___.____.2024года №_____-р

Итого по техническим  исполнителям

ИТОГО

Технический персонал

Размер ЕДП

Надбавка за сложность

и напряженность

Ф.И.О.

кол-во единиц

Выслуга лет 10%-30%

Итого по муниципальным служащим

Должность

Премия по результатам

работы в % от оклада

Выслуга лет 10%-30%

Технические исполнители

Надбавка за сложность

и напряженность

Премия по результатам

работы в % от оклада

Выслуга лет 10%-30%

Итого по техническому персоналу

Итого по администрации

Должность Ф.И.О. разряд

кол-во единиц

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТРУБЧЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

           от  10.01.2025 года            № - 4 р

           д. Городцы

Об утверждении Плана

основных  мероприятий Городецкого сельского

поселения в области  гражданской

обороны, предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций, обеспечения

пожарной безопасности и безопасности

людей  на водных объектах на 2025г.

      В целях  осуществления планирования действий органов  управления и сил  Брянской  областной  территориальной  подсистемы  единой системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, организации  и обеспечения их деятельности в 2025 году:

1. Утвердить   с 1 января 2025 года и ввести в действие  прилагаемый  план  основных мероприятий Городецкого сельского поселения  в области  гражданской  обороны,  предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций,  обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2025 год.

2. Контроль за исполнением  данного  распоряжения оставляю  за  собой.

Глава  Городецкой

сельской  администрации                                                           Л.С. Черненок

	СОГЛАСОВАНО

Заместитель Главы Трубчевского муницыпального района
Е.А Слободчиков

«__» _______ 20__ г.

	УТВЕРЖДЕНО

распоряжением главы Городецкой

сельской администрации

Л.С. Черненок

от 10.01.2025 года

№ 4

ПЛАН

основных мероприятий Городецкого сельского поселения в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2025 год

д.Городцы.
  1.Мероприятия проводимые администрацией Трубчевского района, отделом ГОЧС

 1.Основные мероприятия в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций,  обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах.

	№п/п
	Наименование мероприятий
	 Срок исполнения
	исполнители
	примечание

	    1
	Участие в совещании по подведению итогов за 2024 год и задачи на 2025год.
	     Декабрь
	Отдел ГОЧС

Глава с/администрации

	   2

	Заседание районной комиссии по предупреждению чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности :

--о мерах по предупреждению чрезвычайных ситуаций в период весеннего половодья. Задачи по охране и жизни людей на водных объектах.

--о мерах по обеспечению пожарной безопасности в населенных пунктах и лесах района в пожароопасный период
	 март

 апрель
	Председатель районной КЧС и ОПБ

Председатель районной КЧС и ОПБ

	    3
	Занятия с руководящим составом

нештатных аварийно-спасательных формирований поселений согласно плана комплектования УМЦ по ГОЧС Брянской области.
	Апрель

октябрь

	Отдел ГОЧС

Преподавательский состав УМЦ

1.Мероприятия проводимые администрацией Городецкого поселения

   1.Основные мероприятия в области предупреждения и ликвидации Чрезвычайных ситуаций,

      обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах.

	   1.

	Проведение заседаний КЧС и ОПБ поселения по вопросам:

--о мерах по предупреждению чрезвычайных ситуаций в период весеннего половодья. Задачи по охране жизни людей на водных объектах поселения.

--о мерах по обеспечению пожарной безопасности в населенных пунктах и лесах района в пожароопасный период

--о мерах по предупреждению пожаров и гибели людей в жилом секторе в осенне-

зимний период

--утверждение плана работы КЧС и ОПБ

за 2024год
	 март

 апрель

ноябрь

  декабрь
	Председатель КЧСи ОПБ

Глава с\администрации

Председатель КЧС и ОПБ

Глава с/администрации

Председатель КЧСиОПБ

Глава с/администрации

Председатель КЧС

 и ОПБ

Глава /администрации

	  2.
	Планирование мероприятий по безаварийному пропуску весеннего половодья и весенне-летний пожаро-

опасный период
	март

апрель
	Инспектор с/администрации.

	   3.
	Проведение Дня защиты детей
	 май
	Глава с/администрации

Директора школ

	  4.
	Проведение месячника по обеспечению безопасности на водных объектах в период купального сезона
	июнь-

июль
	Глава с/администрации

	  5.
	Проведение месячника гражданской защиты
	сентябрь-

октябрь
	Глава с/администрации

	  6.
	Проведение месячника пожарной безопасности
	ноябрь-

декабрь
	Глава с/администрации

             11.Подготовка населения

	   1.
	-обучение населения по вопросам пожарной безопасности

- обучение населения и учащихся по вопросам безопасности в период весеннего паводка и летнего купального сезона

- занятия с неработающим населением

- распространения памяток о мерах по безопасности на водных объектах
	в течении года

март

июнь

июль

в течении года

март

июнь

ноябрь
	Глава с/администрации

Глава с/администрации

Глава с/администрации

Глава с/администрации

111.Разработка планирующих документов на 2025 год :

	     1
	- плана основных мероприятий по вопросам предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

- плана работы КЧС и ОПБ
	декабрь

декабрь
	Глава с/администрации

Глава с/администрации

              1У.Разработка и принятие нормативно-правовых актов :

	    1
	- по безаварийному пропуску паводковых вод

- по обеспечению безопасности жизни людей на водных объектах

- по вопросам пожарной безопасности
	  март

июнь

июль

октябрь
	Глава с/администрации

Глава с/администрации

Глава с/администрации

 Глава  Городецкой

сельской администрации:                                                                        Л.С.Черненок

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТРУБЧЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ГОРОДЕЦКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 28.01.2025 г. № 5- 26
д. Городцы

О назначении публичных слушаний по проекту о внесении изменений в Устав Городецкого сельского поселения Трубчевского муниципального района Брянской области в новой редакции.
Руководствуясь ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «О принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации и Уставом Городецкого сельского поселения, руководствуясь Положением о публичных слушаниях в муниципальном образовании «Городецкое сельское поселение» в новой редакции утвержденным решением Городецкого сельского Совета народных депутатов №1-111 от 29.12.2008г.

РЕШИЛ:

1. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта решения Городецкого сельского Совета народных депутатов "О внесении изменений в Устав Городецкого сельского поселения Трубчевского муниципального района Брянской области в новой редакции" на 03.03.2025года в 10-00 часа в здании Городецкой сельской администрации Трубчевского района Брянской области, расположенного по адресу: Брянская область Трубчевский район д.Городцы ул. Трубчевская д.134.
2. Сформировать организационный комитет по подготовке и проведения публичных слушаний в следующем составе:

Коновалова Лариса Александровна – Глава Городецкого сельского поселения;

Игнатова Раиса Тихоновна - председатель постоянной комиссии по правовым вопросам и взаимодействию с органами государственной власти, по социальным вопросам и экологии и природопользованию.

Черненок Людмилу Семеновну - Глава Городецкой сельской администрации

3. Предложения по проекту решения Городецкого сельского Совета народных депутатов " О внесении изменений в Устав Городецкого сельского поселения Трубчевского муниципального района Брянской области в новой редакции" в письменном виде направить оргкомитет по подготовке и проведению публичных слушаний в период с 30 января 2025года до 10 февраля 2025 года по адресу: 242239, Брянская область, Трубчевский район, д. Городцы, ул. Трубчевская, д. 134 администрация Городецкого сельского поселения (согласно правилам внутреннего распорядка) понедельник – четверг с 8-30 до 17-00, пятница с 8-30 до 16-00, перерыв с 13-00 до 14-00).

4. Настоящее решение вместе с проектом решения Городецкого сельского Совета народных депутатов «О внесении дополнений и изменений в Устав Городецкого сельского поселения Трубчевского муниципального района Брянской области в новой редакции» обнародовать путем его размещения в общественных местах Городецкого сельского поселения Трубчевского муниципального района Брянской области и разместить на официальном сайте Трубчевского муниципального района в сети Интернет (www.trubrayon.ru) в подразделе «Городецкое сельское поселение».

5. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

6. Настоящее решение опубликовать в Информационном бюллетене Городецкого сельского поселения.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Городецкого сельского поселения Трубчевского муниципального района Брянской области.

Глава Городецкого

сельского поселения

                 Л.А. Коновалова
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ ТРУБЧЕВСКИЙ РАЙОН

ГОРОДЕЦКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 28 января 2025 года № 5-25
Об отмене решения Городецкого сельского Совета народных депутатов от 28.09.2018 № 3-129 «О порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в Городецком сельском Совете народных депутатов»

Во исполнение протеста прокуратуры Трубчевского района Брянской области от 17.01.2025 № 08-2025/Прдп28-25-20150033, в соответствии
с федеральными законами от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» и Законом Брянской области от 01.08.2014 № 54-З «Об отдельных вопросах статуса лиц, замещающих государственные должности Брянской области и муниципальные должности» Городецкий сельский Совет народных депутатов

решил:

1. Отменить решение Городецкого сельского Совета народных депутатов от 28.09.2018 № 3-129 «О порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в Городецком сельском Совете народных депутатов».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию
в печатном средстве массовой информации «Информационный бюллетень Городецкого сельского поселения» и размещению в сети Интернет
на официальном сайте Трубчевского муниципального района (www.trubrayon.ru) на странице «Городецкое сельское поселение».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Информационный бюллетень Городецкого сельского поселения».
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Городецкого

сельского поселения                                                                         Л.А. Коновалова
	СОДЕРЖАНИЕ

	Дата и номер документа
	Заголовок
	Страница

	09.01.2025
№5
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении штатного расписания

Городецкой сельской администрации

	2-3

	10.01.20254

№-4р
	РАСПОРЯЖЕНИЕ
Об утверждении Плана

основных  мероприятий Городецкого сельского

поселения в области  гражданской

обороны, предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций, обеспечения

пожарной безопасности и безопасности

людей  на водных объектах на 2025г.

	4-10

	28.01.2025
№5-26
	РЕШЕНИЕ
О назначении публичных слушаний по проекту  о несении изменений в Устав Городецкого сельского поселения Трубчевского муниципального района Брянской области в новой редакции.
	11

	28.01.2025
№5-25
	РЕШЕНИЕ
Об отмене решения Городецкого сельского Совета народных депутатов от 28.09.2018 № 3-129 «О порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в Городецком сельском Совете народных депутатов»

	12